Протокол № 7
совещания с руководителями ОО

Д а та - 13.07.2022Г

Участники
Кондратьева М. В.- заведующая РОО; Зелова Т. Н., главный специалист РОО; Комарова'
Ю, главный специалист РОО; Финагина Г. И.- зав методическим кабинетом.
Директора школ: Сосновская В. И., Вахромова Т. А., Мингалеева М. В, Шилова Е. Б.,
Кошелева Т. Н., Паскина Е.Л., Орлова Р. В.

Повестка дня:

1 .Об исполнении федеральных Рекомендаций для системы общего образования п(
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур i
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году ( письмо Минпросвещенш
России и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, № 01 -169/08- 01 «О направлении
Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию
графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в
2021/2022 учебном году».

По первому вопросу «Об исполнении федеральных Рекомендаций для системы
общего образования по основным подходам к формированию графика проведения
оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году (
письмо Минпросвещения России и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, №
01-169/08- 01 «О направлении Рекомендаций для системы общего образования по
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году».

Слушали:
- Зелову Т. Н., главного специалиста РОО администрации Сонковского района.
По итогам муниципального мониторинга школьных графиков оценочных процедур

в 2021/2022 учебном году, размещенных на сайтах ОО выявлено:
1. Графики проведения оценочных процедур в 2021/2022 учебном году

сформированы в соответствии с рекомендациями Минпросвещения и
Рособрнадзора в 7(100%) общеобразовательных организациях Сонковского
района;

2. Графики проведения оценочных процедур в 2021/2022 учебном году размещены
на официальных сайтах ОО -  в 7 (100%) общеобразовательных организациях
Сонковского района;

3. Промежуточная аттестация обучающихся 4-8 классов спланирована в форме ВПР
в 7( 100% общеобразовательных организациях Сонковского района.

Решили:
В целях исполнения федеральных Рекомендаций для системы общего образования

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году ( письмо Минпросвещения
России и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, № 01-169/08- 01 «О
направлении Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к
формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных
организациях в 2021/2022 учебном году» и региональных установок по оптимизации
оценочных процедур с учетом специфики Сонковского района (всего-7 школ, наличие 2-х
школ МОУ «Краснооктябрьская ООШ» и МОУ «БеляницкаяСОШ, обучающиеся которых

показали низкие образовательные результатами по итогам 2021 года, наличие 4-х
малочисленных 0 0 ,  удаленных от центра муниципального образования и друг от друга)

Руководителям 0 0 :
1. Внести изменения в график 0 0  проведения ВПР в 2022году ( Приказ №467 от

28.03.2022т Рособрнадзора)

2. При формировании графиков оценочных процедур на 2022/2023 учебный год учесть
рекомендации Минпросвещения, Рособрнадзора и Министерства образования Тверской
области.

Секретарь Г. И. Финагина